Hendaklah orang tua melakukan aktifitas seksualnya dalam tempat yang terpisah dan tersembunyi. Hal tersebut dapat mempengaruhi aspek psikologis anak

²¹M. Quraish Shihab, *Tafsir al-Mishbāh; Pesan, Kesan dan Keserasian Al-Qur'an* (Jakarta: Lentera Hati, 2000 M/1421 H), Juz IX, 394-396. Lihat juga: al-Biqā'ī, *Nuzhm al-Durār fī Tanāsub al-'Ayāt wa al-Suwār* (Beirut: Dār al-Kutūb al-'Ilmiyah, 1995 M/1415 H), juz V, 282.

²²Al-Ṭahbarisī, *Makarim al-Akhlāq*, 223.

²³Muhammad Taqī' Falsafī, *Al-Ṭifl Bayna al-Warathah wa al-Tarbiyah* (Baghdad: Dār Tarbiyah, 1389 H/1969 M), juz 2, 327.

²⁴Al-Ṭahbarisī, *Makarim al-Akhlak*, Bab *Maskan al-Wasi*, Pasal 7, h. 125-126.

bahkan dapat memunculkan kesukaan anak terhadap perzinahan, ketertarikan pada sesama jenis, atau fenomena menyimpang lainnya dalam aktifitas seksual.

e. Pendidikan seks lain untuk fase ini adalah:²⁵

Di samping itu, sejumlah riwayat yang memerintahkan *fore play* antara suami dan istri, diantaranya: “Jika salah seorang di antara kalian menyetubuhi istrinya, janganlah mendatanginya seperti

³⁵Al-Rāzī, *Tafsīr al-Fakhr al-Rāzī* (Beirut: Dār al-Fikr, 1985 M/1405 H), Juz XIII, 231.

³⁶Abū Ḥayyān, *Al-Baḥr al-Muḥīṭ* (Beirut: Dār al-Fikr, t.th), Juz VIII, 504.

³⁷Wahbah Zuhaylī, *Al-Tafsīr Al-Munīr fī Al-Aqidah wa Al-Shar’iah wa Al-Manhaj* (Damskus: Dār Al-Fikr, 1408 H), Juz 18-19, 580.

³⁸Abd ‘Azīz Kamil al-Munilawī, *Shahr al-Asl; Ahla Ahlam al-‘Umr* (Kairo: Maktab al-Imān, t.th), 20.

³⁹Abd ‘Azīz Kamil al-Munilawī, *Dalil al-Rajul* (Kairo: Maktab al-Imān, 1416 H/1995 M), 28-31.

⁴⁰Muḥammad Qutb, *Manhaj al-Tarbiyah al-Islāmiyah*, 220.

burung yang datang lalu diam dan bertengger”,⁴¹ “Termasuk kesia-siaan perse-tubuhan seorang laki-laki yang tidak didahului cumbu rayu”,⁴² “Termasuk kelema-han jika seorang laki-laki mendekati budak-nya atau istrinya lalu

Universal karena al-Qur'an menjelaskan secara tuntas semua persoalan tentang seks sejak sebelum seseorang lahir sampai wafat. Realistis karena al-Qur'an mengakui bahwa seks tidak bisa dilepaskan dengan persoalan manusia.

Pustaka Acuan

- al-Aṣḥānī, Al-Raghīb. *Mufradāt al-Fādz al-Qur'ān*, edisi. Shafwan Adnan Dawudi, Damsykus: Dār al-Qalam, 1992 M/1412 H.
- Athar, Shahid. *sex Education: an Islamic Perspective [Bimbingan Seks bagi Kaum Muda Muslim]*, Jakarta: Pustaka Zahra, 2003 M.
- al-Biqā'ī, *Nuzhm al-Durār fī Tanāsub al-'Ayāt wa al-Suwār*, Beirut: Dār al-Kutūb al-'Ilmiyah, 1995 M/1415 H.
- al-Ḍaṣuqī, Sham al-Dīn Muḥammad bin Arfah. *Hasiyat al-Ḍaṣuqī ala al-Syarh al-Kabir*, Kairo: Dār Kutūb, t.th.

⁴⁹Shahid Athar, *sex Education: an Islamic Perspective [Bimbingan Seks bagi Kaum Muda Muslim]* (Jakarta: Pustaka Zahra, 2003 M), 19.

⁵⁰Shahid Athar, *sex Education: an Islamic Perspective*, 20.

- Departemen Pendidikan Nasional, *Kamus Besar Bahasa Indonesia*, Jakarta: Balai Pustaka, 2000.
- Falsafi, Muḥammad Taqī'. *Al-Ṭifl Bayna al-Warathah wa al-Tarbiyah*, Baghdad: Dār Tarbiyah, 1389 H/1969 M.
- Al-Ghazālī, Imām. *Al-Zawaj al-Islāmī al-Said wa Adāb al-Liqā' baina al-Zawjain*, Kairo: Maktab al-Qur'ān, t.th.
- '. *Ihyā' 'Ulūm al-Dīn*, Kairo: Dār Ihyā' al-Kutūb, t.th.
- Hashimī, Sayyid Kamil. *Al-Ma'shiyah wa Atsrauhu fī al-Ḥayāt al-Insāniyah*, Beirut: Dār al-Alamiyah li al-Ṭaba'ah wa al-Nashar wa al-Tawjī, 1392 H/1982 M.

- al-Munilawī, 'Abd 'Azīz Kamil. *Shahr al-Asl; Ahla Ahlam al-'Umr*, Kairo: Maktab al-Imān, t.th.
- al-Rāzī, Muḥammad bin Abū Bakar bin 'Abd. Qadir. *Mukhtar al-Ṣiḥah*, Mesir: al-Amiriyyah, 1352 H.
- Al-Rāzī, *Tafsīr al-Fakhr al-Rāzī*, Beirut: Dār al-Fikr, 1985 M/1405 H.
- Shihab, M. Quraish. *Tafsir al-Mishbāh; Pesan, Kesan dan Keserasian Al-Qur'an*, Jakarta: Lentera Hati, 2000 M/1421 H.
- '. *Membumikan Al-Qur'an*, Bandung: MIZAN, 1995.
- Al-Ṭabrasī, *Makarim al-Akhlāq*, Beirut: Mansyurat Muassasah al-'alami li al-Mathbu'at, 1392 H/1982 M.
- Quṭb, Muḥammad. *Manhaj al-Tarbiyah al-Islāmiyah*, Kairo: Dār Syurūq, 1400 H.
- Yanggo, Khuzimah Tahido. *Fikh Anak*, Jakarta: al-Mawardi: 2004.